
27.03.2023 г.                                г. Симферополь                                        №832 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», учитывая письмо прокуратуры Симферопольского района 

Республики Крым от 16.02.2023 № Исорг- 604-23 и с целью приведения 

Устава муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым, принятого решением 6 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 28.11.2014 № 46 «О принятии Устава 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым» в 

соответствие с действующим законодательством, районный совет решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, принятый решением 6 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 28.11.2014 № 46 «О         

принятии Устава муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым» следующие изменения: 

1.1.В статье 48: 

1.1.1. Часть 14 признать утратившей силу. 

1.2. В статье 50: 

1.2.1. Дополнить новой частью 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Полномочия депутата районного совета прекращаются досрочно 

решением районного совета в случае отсутствия депутата без уважительных 

причин на всех заседаниях районного совета в течение шести месяцев 

подряд.». 

1.2.2. Части 1.1. -  5 считать соответственно частями 2 – 6. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

75 (внеочередная) сессия II созыва 
 

            РЕШЕНИЕ 
 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


2 
 

2. Председателю Симферопольского районного совета Селютину Б.Ю. 

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Крым для государственной 

регистрации в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.), после государственной регистрации, 

официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем 

размещения на информационном стенде администрации Симферопольского 

района (первый этаж административного здания Симферопольского 

районного совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 

1) и в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма». 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Селютина Б.Ю. 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                            Б. Селютин 
 

 


